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ZAPISNIK 
20. sjednice  Doma naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 

održane 6. travnja 2004. 
 
Sjednica je počela u 12 sati. 
  
Sjednicom je predsjedao Mustafa Pamuk, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i  Hercegovine. 
 
Na sjednici je bilo 13 izaslanika.   
 
Izaslanici Ilija Filipović i Branko Zrno opravdali su  izostanak. 
 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su: predstavnici Vijeća ministara,  predstavnici 
međunarodnih organizacija, pozvani gosti i predstavnici sredstava javnoga informiranja. 
 
 

D N E V N I   R E D 
 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 
2. Zapisnici  18. i 19. sjednice Doma naroda 
3. Osnivanje Zajedničke sigurnosno-obavještajne komisije za nadzor nad radom Obavještajno-

sigurnosne agencije i izbor članova Komisije 
4. Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje sporazuma o identičnom tekstu  

Zakona o prekršajima Bosne i Hercegovine 
5. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga Zakona o radu u institucijama BiH po 

članku 99.Poslovnika  
6. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o sprječavanju pranja novca po 

članku 99. Poslovnika  
7. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o državnoj agenciji za istrage i 

zaštitu po članku 99. Poslovnika  
8. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o policijskim službenicima 

Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika  
9. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o programu zaštite svjedoka u 

Bosni i Hercegovini po članku 99. Poslovnika  
10. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika  
11. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o kaznenom postupku po članku 99.  
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12. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o Visokom sudskom i 

tužilačkom vijeću po članku 99. Poslovnika  
13. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o parničnom postupku pred 

Sudom Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika  
14. Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga okvirnog zakona o visokom obrazovanju 

u Bosni i Hercegovini po članku 99. Poslovnika  
15. Zahtjev Izborne komisije BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama 

Izbornog zakona Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika 
16.  Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Državnoj himni Bosne i Hercegovine 
17. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o grbu Bosne i Hercegovine 
18. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zastavi Bosne i Hercegovine 
19. Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Pravobraniteljstvu BiH  
20. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti 

BiH 
21. Davanje suglasnosti za ratificiranje Prijedloga odluke o ratificiranju Šestog protokola uz 

Opći Sporazum o privilegijama i imunitetima Vijeća Europe, Strazbur 5. ožujak 1996.  
 

Ad 1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 
 
Odgovor na izaslaničko pitanje dobio je izaslanik Boško Šiljegović., koji je predložio da Dom naroda, a 
glede odgovora koji je dobio, usvoji sljedeći Zaključak: 
 
«Dom naroda Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine zahtjeva od Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine da odmah, a najkasnije do naredne sjednice Doma naroda okonča proceduru izbora 
imenovanja direktora Ureda za zakonodavstvo u skladu sa Zakonom o državnoj službi u institucijama 
Bosne i  Hercegovine i o tome obavjesti Dom naroda». 
 
Nakon rasprave u kojoj su sudjelovali Halid Genjac i Boško Šiljegović usvojen je Zaključak da se traži od 
Vijeća ministara opsežno izvješće o izbalansiranosti kadrova po nacionalnom principu koji se treba 
razmatrati na prvoj narednoj sjednici Doma naroda. 
 
Izaslanik  Tomilav Limov postavio je Predsjedništvu BiH, Vijeću ministara BiH i kolegiju oba 
doma Parlamentarne skupštine BiH sljedeća pitanja: 
  

1. Kakva je sudbina i gdje se sada nalazi poimenice svako od 46-oro djece, štićenika Doma 
“Ljubica Ivezić” iz Sarajeva, odvedenih početkom rata 1992. godine u Italiju? 

2. Šta su institucije Bosne i Hercegovine (Predsjedništvo, Vijeće ministara i Parlamentarna 
skupština BiH) do danas poduzele i šta će i kada poduzeti kako bi se saznala istina o rečenoj 
skupini djece među kojima je 15-oro i danas malodobno? 

 
Izaslanik Anto Spajić postavio je Predsjedništvu BiH, Vijeću ministara BiH i Vladi Federacije BiH 
sljedeća pitanja: 
 

1. «Jesu li, kada i kakve aktivnosti poduzete za utvrđivanje odgovornosti direktora Uprave 
policije Federalnog  MUP – a, a ako nisu zašto nisu, te jesu li mjerodavne osobe i tijela 
FMUP- a inicirali aktivnosti sankcioniranja nedopuštene, nečuvene i zastrašujuće 
IZJAVE direktora Uprave policije FMUP – a  « UHITIT ĆU ČOVIĆA I VRH HDZ – a 
JER SU SVI HERCEGOVCI LOPOVI!» izrečene, prema pisanju domaćih medija, 11. 
ožujka 2004. godine u Domu policije u Sarajevu na sastanku s načelnicima krim. službi, 
gdje su nazočili i neki predstavnici međunarodne zajednice»? 
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2. «Je li na sceni novi način sijanja straha i prijetnji preko «odabranih» i «zaštićenih» 

državnih službenika, koji mogu, nekažnjeno, izvan svojih ovlasti, najaviti uhićenje»: 
 

- Člana kolektivnog šefa države, 
- Državnog ministra sigurnosti i 

k tomu još i predsjednika najjače hrvatske parlamentarne stranke i njezin 
stranački vrh? 
 

            3.  “ U svoje ime i ime svih ogorčenih i zaprepaštenih, poštenih, vrijednih i marljivih ljudi, 
iz sva tri naroda – s prostora Hercegovine, koje je gospodin Miletić u svojoj izjavi – sve javno 
nazvao lopovima, zahtijevam odgovor u pisanom obliku od mjerodavnih tijela, te ovim svojim 
pitanjima potičem i očekujem u propisanoj proceduri utvrđivanje odgovornosti i smjenjivanje 
gosp. Zlatka Miletića s dužnosti direktora Uprave policije FMUP – a, čime možemo pokazati da 
smo pravna , a ne policijska država”. 

 
Izaslanik  Goran Milojević postavio je Vijeću ministara BiH sljedeća pitanja: 
 
«Tokom nedavne akcije SFOR-a na Palama u noći između 31.03. i 01.04.2004., došlo je  do teškog 
povređivanja i ugrožavanja života civila:  sveštenika Jeremije Starovlaha i njegovog sina 
Aleksandra, kao i oštećenja odnosno skrnavljenja crkvenog objekta - parohijskog doma, čime je 
zbog pretjerane upotrebe sile ova akcija dobila obilježja neprimjerenog brutalnog ataka. Ovim 
putem srpski delegati i ja lično osuđujemo način na koji je izvedena pomenuta akcija i očekujemo 
da će isto učiniti i cjelokupna javnost».  
 
Iz navedenih razloga, a radi potpunog rasvjetljavanja pomenutog događaja u ime Kluba delegata 
srpskog naroda i u svoje lično ime, Vijeću ministara  upućujem sljedeća delegatska  pitanja: 
 

1. Smatra li Vijeće ministara da se navedena akcija SFOR-a kretala u okvirima njegovog 
mandata? 

2. Da li je Vijeće ministara ostvario odgovarajući kontakt sa SFOR-om po pitanju utvrđivanja 
svih okolnosti ovog događaja, a naročito kada je u pitanju  odgovornost aktera ovog 
neprimjerenog i brutalnog čina, odnosno hoće li isti biti identifikovani i primjerno 
sankcionisani? 

3. Kada će Vijeće ministara upoznati javnost sa punom istinom o ovom događaju? 
 
 
Ad-2: Zapisnici 18. i 19. sjednice Doma naroda 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zapisnike  18. i 19. sjednice Doma naroda.    
 
 
Ad-3: Osnivanje Zajedničke sigurnosno-obavještajne komisije za nadzor nad radom 
Obavještajno-sigurnosne agencije i izbor članova Komisije 
U raspravi su sudjelovali: Hilmo Neimarlija, Anto Spajić i Boško Šiljegović 
Dom naroda  jednoglasno je usvojio Odluku o osnivanju Zajedničke sigurnosno-obavještajne 
komisije za nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije.  
Za članove Zajedničke komisije iz Doma naroda imenovani su: Halid Genjac, Mustafa Pamuk, 
Nade Radović, Tomislav Limov, Velimir Jukić i Vinko Radovanović. 
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Ad-4: Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje sporazuma o identičnom 
tekstu  Zakona o prekršajima Bosne i Hercegovine 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje 
sporazuma o identičnom tekstu  Zakona o prekršajima Bosne i Hercegovine. 
 
Ad- 5: Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o radu u institucijama BiH 
po članku 99.Poslovnika  
 U raspravi su sudjelovali: Tomislav Limov, Halid Genjac, Goran Milojević, Velimir Jukić, Mustafa 
Pamuk, Zoran Spasojević, Osman Brka, Anto Spajić Dragan Mektić, predstavnik predlagatelja i 
ministar za civilne poslove, Safet Halilović. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o radu u institucijama BiH 
razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
Ad-6:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o sprečavanju pranja novca 
po članku 99. Poslovnika  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o sprečavanju pranja novca 
razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
Ad-7:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o državnoj agenciji za 
istrage i zaštitu po članku 99. Poslovnika  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o državnoj agenciji za 
istragu i zaštitu razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
Ad-8:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o policijskim službenicima 
Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o policijskim službenicima 
Bosne i Hercegovine razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
Ad-9:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o programu zaštite 
svjedoka u Bosni i Hercegovini po članku 99. Poslovnika  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o programu zaštite 
svjedoka u  Bosni i Hercegovini razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
 
Ad-10:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o izmjenama i dopunama 
Zakona o državnoj službi u institucijama Bosne i Hercegovine razmatra po članku 99. Poslovnika 
Doma naroda 
 
Ad-11:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o kaznenom postupku po članku 99. Poslovnika 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o izmjenama i dopunama 
Zakona o kaznenom postupku razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
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Ad-12:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o Visokom sudskom i 
tužilačkom vijeću po članku 99. Poslovnika 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o Visokom sudskomi 
tužilačkom vijeću razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
  
Ad-13:Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga zakona o parničnom postupku 
pred Sudom Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog zakona  o parničnom postupku  
pred Sudom Bosne i Hercegovine razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
Ad-14: Zahtjev Vijeća ministara za razmatranje Prijedloga okvirnog zakona o visokom 
obrazovanju u Bosni i Hercegovini po članku 99. Poslovnika  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda većinom glasova usvojio je zahtjev da se Prijedlog okvirnog zakona o visokom 
obrazovanju u Bosni i Hercegovini razmatra po članku 99. Poslovnika Doma naroda 
 
Ad 15. Zahtjev Izborne komisije BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i 
dopunama Izbornog zakona Bosne i Hercegovine po članku 99. Poslovnika 
U raspravi su sudjelovali: Velimir Jukić, Lidija Korać, predstavnik predlagatelja, tajnik Doma 
naroda, Jadranko Tomić i Tomislav Limov. 
Dom naroda usvojio je zahtjev Izborne komisije BiH da se Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama 
Izbornog zakona Bosne i Hercegovine razmatra po članku  99. Poslovnika i donio je sljedeći Zaključak: 
 

1. Rokovi za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine na Ustavno-pravnoj komisiji Doma naroda, nadležnoj komisiji Doma naroda i 
na sjednici Doma naroda su sljedeći: 

 
a) Ustavno-pravna komisija Doma naroda 6.4.2004. 
b) Ustavno-pravna komisija Doma naroda kao nadležna komisija 13.4.2004. 
c) Sjednica Doma naroda 14. ili. 15. 4. 2004. 
 

2. Amandmani iz članka 89. Poslovnika Doma naroda mogu se podnositi do početka sjednice 
Doma naroda na kojoj će se razmatrati Prijedlog izmjene i dopune Izbornog zakona BiH.  

3. Zadužuje se Ustavno-paravna komisija Doma naroda da svoje aktivnosti koordinira s 
nadležnom komisijom Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine BiH. 

 
 
Ad- 16: Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Državnoj himni Bosne i 
Hercegovine 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda je u predloženom tekstu, u drugom čitanju, usvojio Prijedlog Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o Državnoj himni Bosne i Hercegovine 
 
Ad-17: Prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o grbu Bosne i Hercegovine 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda je u predloženom tekstu, u drugom čitanju, usvojio Prijedlog Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o grbu Bosne i Hercegovine 
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Ad. 18. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zastavaki Bosne i Hercegovine 
U raspravi su sudjelovali: Halid Genjac, Anto Spajić i Boško Šiljegović. 
Dom naroda je u drugom čitanju, s jednim amandmanom,  usvojio Zakon o izmjenama i dopunama 
Zakona o zastavi Bosne i Hercegovine. 
 
Amandman I 
 
U članku 5. stavak 2. mijenja se i glasi: « U svim slučajevima iz predhodnog stavka, osim točke g), 
druge zastave iz Bosne i Hercegovine neće se isticati zajedno sa zastavom Bosne i Hercegovine.» 
 
Kako su Dom naroda i Zastupnički dom usvojili Zakon u različitom tekstu iz Doma naroda 
imenovani su Ilija Filipović, Mustafa Pamuk i Nade Radović, za članove komisije  za usuglašavanje 
teksta Zakona. 
 
 
Ad 19. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Pravobraniteljstvu Bosne i 
Hercegovine 
U raspravi su sudjelovali: Halid Genjac, Anto Spajić i Boško Šiljegović. 
Dom naroda je u drugom čitanju, s šest amandmana,  usvojio Zakon o izmjenama i dopunama 
Zakona o Zakona o Pravobraniteljstvu Bosne i Hercegovine. 
 
Amandman I. 
      
Članku 1. Prijedloga zakona – brisati 
 
Amandman II. 
       
Članku 2. Prijedloga zakona – brisati 
 
Amandman III.  
        
Članku 4. Prijedloga zakona – brisati 
 
Amandman IV. 
         
Članku 5. Prijedloga zakona – brisati 
 
Amandman V. 
          
U članku 7. Prijedloga zakona, stavak 2. – brisati 
 
Amandman VI. 
  
U članku 9. u stavku 2. i 3. brišu se riječi «pomoćnici pravobranioca», a u stavku 4. istog članka 
brišu se riječi «stručni suradnici» 
 
Kako su Dom naroda i Zastupnički dom usvojili Zakon u različitom tekstu iz Doma naroda 
imenovani su Ilija Filipović, Mustafa Pamuk i Nade Radović, za članove komisije  za usuglašavanje 
teksta Zakona. 
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Ad 20. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sukobu interesa u institucijama 
vlasti BiH 
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda je u predloženom tekstu, u drugom čitanju, usvojio Zakon o izmjenama i dopunama 
Zakona o sukobu interesa u institucijama vlasti BiH. 
 
 
 
Ad 21. Davanje suglasnosti za ratificiranje Prijedloga odluke o ratificiranju Šestog protokola 
uz Opći Sporazum o privilegijama i imunitetima Vijeća Europe, Strazbur 5. ožujak 1996.  
Rasprava nije vođena. 
Dom naroda dao je suglasnost za ratificiranje Odluke o ratificiranju Šestog protokola uz Opći 
Sporazum o privilegijama i imunitetima Vijeća Europe, Strazbur 5. ožujka 1996.  
 
 

 
Sjednica je završena u 15,15 sati. 
 
Sastavakni dio ovog zapisnika je neautorizirani transkript sjednice.      

 
 
 

                                                                                                        
          TAJNIK                                                                                       PREDSJEDATELJ 
   DOMA NARODA                                 DOMA NARODA 
    Jadranko Tomić                                   Mustafa  Pamuk 

 
 
 

 
 


